
—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

       Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di ricer-
catore universitario di ruolo per il settore scientifico-disciplinare ING-IND/35 - Ingegneria economico–gestionale profilo B.    

     IL PRO RETTORE VICARIO 

   

VISTA   la legge 3 luglio 1998 n. 210 che disciplina il reclutamento dei ricercatori e 
dei professori universitari di ruolo e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 23 marzo 2000 n. 117 che regolamenta le modalità di espletamento 
delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTO l’art. 1. del D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito con modificazioni della legge 
9.1.2009, n. 1 e del D.M. 27.3.2009, n.139 che regolamenta le modalità di 
espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di 
ruolo e dei ricercatori; 

VISTO   il decreto rettorale prot. n. 21003/V/001 del 13.10.2009 pubblicato sulla G.U. 
– Serie Speciale Concorsi ed esami  – n. 82 del 23.10.2009 con il quale sono 
state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura di posti 
per  ricercatore universitario di ruolo; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Facoltà con cui è stato scelto il membro 
designato per la commissione; 

VISTO il decreto rettorale prot. n. 7891/V/001 del 16 aprile 2010 con il quale sono 
state indette le elezioni per la formazione delle commissioni giudicatrici delle 
procedure di valutazione comparative per posti di ricercatore universitario 
della II tornata 2008; 

VISTO  l’esito degli scrutini effettuati il 26 maggio 2010; 
 

DECRETA 
 

 Ai sensi ed agli effetti dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210, dell’art. 3 del 
D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117 e dell’art. 1 del D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito con 
modificazioni della legge 9.1.2009, n. 1 e del D.M. 27.3.2009, n.139, è costituita la 
seguente commissione giudicatrice: 
 
- per la procedura a n. 1 posto di ricercatore universitario di ruolo: 
 
FACOLTA’ DI INGEGNERIA   
 
n. 1 posto per il S.S.D. ING-IND/35 Ingegneria economico – gestionale profilo B. 
 
Membro designato   Prof. Stefano Paleari, ordinario presso la Facoltà di Ingegneria   

dell’Università degli Studi di Bergamo  - Via Marconi, 5 - 24044 
Dalmine (BG); 

Membro eletto Prof. Guido Capaldo, ordinario presso la Facoltà di Ingegneria 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - Piazzale Tecchio, 80 – 
80125 Napoli; 

Membro eletto Prof.ssa Giuseppina Passiante, ordinario presso la Facoltà di 
Ingegneria dell’Università del Salento – Strada per Monteroni c/o 
Compl. ‘Stecca’ – 73100 Lecce. 

 



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

 

 
Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto rettorale  

decorre il termine previsto dall'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al 
rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso 
tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della commissione non sono ammesse 
istanze di ricusazione dei commissari. 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente al decreto di nomina della commissione non incidono sulla qualità di 
componente delle commissioni giudicatrici. 

Le pubblicazioni che i candidati intendono far valere ai fini della valutazione 
comparativa, con un elenco delle stesse firmato ed identico a quello allegato alla domanda 
di partecipazione, vanno inviate con apposito plico raccomandato, o consegnate a mano 
all’Università degli Studi – U.O. Gestione procedure concorsuali e  selezioni - Via Dei 
Caniana, 2- 24127 BERGAMO entro il termine perentorio di 30 gg. dalla pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV^ Serie Speciale - Concorsi ed esami – 
del presente decreto. 
 Le pubblicazioni che non risultino inviate, in plico raccomandato o consegnato a 
mano, nel termine previsto dal precedente primo comma non potranno essere prese in 
considerazione dalle Commissioni giudicatrici. 

   Bergamo, 17 giugno 2010 
 Il pro-rettore vicario: UGAZIO   

  10E005619 


